
 

 

 

Strana 1 

MĚSÍČNÍK UNIČOVSKÉ, RENOTSKÉ A MEDLOVSKÉ FARNOSTI 

Vánoce 2017    Ročník 13    Číslo 13 

P O K O J  V Á M !P O K O J  V Á M !P O K O J  V Á M !   

Vánoční přání 

 V kostele Nanebevzetí Panny Marie v Uničově můžete jesličky navštívit 
25.12.2017 a 26.12.2017 vždy od 13.00 hod. do 17.00 hod. 

 V Medlově budou jesličky v kostele sv. Petra 
a Pavla přístupné 25.12. a 26.12.2017 vždy 
od 14.00 hod. do 15.00 hod. 

Milí farníci, sestry a bratři, 

vyprošuji Vám k Vánocům, aby to byly svátky plné lásky a radosti, 

ať pod stromečkem objevíte ten nejvzácnější dárek v podobě       

Narození našeho Spasitele Ježíše Krista a do nového roku hodně 

zdraví a pozitivní mysli, hojnost Božího požehnání a ochranu    

Panny Marie 

S radostí v srdci Vám a Vašim blízkým žehnám 

P. Svatopluk Pavlica, děkan 

Návštěva jesliček 

Betlémské světlo 

     Betlémské světlo je plamínek, který putuje napříč Evropou. Světýlko 
zažehnuté v místě narození Ježíše Krista – Betlémě – k nám letos dora-
zí již popětadvacáté. Myšlenka šíření předvánočního pokoje a míru 
vznikla v Rakousku, odkud se rozšířila do pětadvaceti zemí světa. Tak 
byla založena novodobá vánoční tradice.  

     Betlémské světlo si letos budete moci z uničovského kostela      
odnést do svých domovů od pátečního rána 22.12.2017                    

a v Medlově v sobotu 23.12. 2017 po  mši svaté.  

 

 

Strana 2 

POKOJ VÁM! 

Pozvánky 



 

 

POKOJ VÁM! 

Strana 3 

 

 

Strana 4 

POKOJ VÁM! 

Farnost                 
kostel 

Neděle 

24.12.2017 

Pondělí 

25.12.2017 

Úterý 

26.12.2017 

Neděle 

31.12.2017 

Pondělí 

1.1.2018 

Sobota     

23.12.2017 

Uničov      
kostel         

Nanebevzetí 
Panny Marie 

21:00 hod. 8:00 hod. 8:00 hod. 8:00 hod. 8:00 hod. 
17:00 hod.  

(ze 4. neděle 
adventní ) 

Medlov     
kostel   

sv.Petra a 
Pavla 

15:00 hod. 9:30 hod. 9:30 hod. 9:30 hod. 9:30 hod. 
15:30 hod. 

(ze 4. neděle 
adventní ) 

Renoty     
kostel       

Nanebevzetí 
Panny Marie 

22:30 hod. 11:00 hod.  11:00 hod.  11:00 hod. 11:00 hod. - 

Jednoměsíčník POKOJ VÁM! vydává Římskokatolická farnost Uničov. Neprodejné! Určeno pro vnitřní 
potřebu farnosti. Své příspěvky posílejte do 20. dne měsíce psanou formou, elektronickou poštou. 
Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Redakční rada: P. Mgr. Svatopluk Pavlica, farář;                       
Ing. Soňa Šlosarová. Římskokatolická farnost Uničov, Kostelní nám. 153, 783 91 Uničov,                   
tel. 737 213 468. E-mail: faunicov@ado.cz, www.farnostunicov.cz 

Charita Šternberk, středisko Uničov 

Pořad vánočních a novoročních bohoslužeb 

 Tříkrálová sbírka 2018 proběhne v Uničově a okolí v sobotu             
6. ledna 2018.        

 Žehnání koledníkům v Uničově se uskuteční v sobotu 6. ledna 2018 
v kostele Nanebevzetí Panny Marie v 8.30 hod. a v Medlově              
v 9.15 hod. v kostele sv. Petra a Pavla.        

 Rádi  bychom mezi námi přivítali další děti, mládež  i dospělé,      
kteří by se chtěli do Tříkrálové sbírky zapojit. 

 Bližší informace: Ing. Soňa Šlosarová, koordinátor TKS,              
tel.: 721 669 968,  e-mail: sslosarova@seznam.cz 

V neděli 24.12.2017 nebudou dopolední bohoslužby !!! 

Obnova manželských slibů proběhne v neděli 31.12.2017                       

v Uničově, Medlově a Renotech při mši svaté 


